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Dato: 11. april 2011

J.nr.: 11/28465

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 6
ad L 167. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marianne Jelved (RV).

Spørgsmål nr. 6:

”Finder ministeren det acceptabelt og betryggende for borgernes retssikkerhed, at regerin-
gen skal have besked fra Kommissionen om, "at visse bestemmelser i opholdsdirektivet, der 
i dag er afspejlet i meddelelser, notater, vejledninger m.v., bør reguleres i egentlige retsakter 
... ", jf. lovforslagets bemærkninger, afsnit 9.1?”

Svar:

Som det fremgår af de almindelige bemærkninger til lovforslaget, afsnit 9.1., offentliggjorde 
Kommissionen i december 2008 en rapport om anvendelsen af opholdsdirektivet. Rapporten 
viste generelt, at ingen medlemslande ifølge Kommissionen fuldt ud havde gennemført op-
holdsdirektivet.

Kommissionen har efterfølgende afholdt møder med de enkelte medlemslande med henblik 
på at klarlægge de forhold i opholdsdirektivet, som Kommissionen finder, er mangelfuldt im-
plementeret. 

I forhold til Danmark har Kommissionen understreget, at der alene er tale om formelle gen-
nemførelsesspørgsmål, og at Kommissionen ikke har noget grundlag for at antage, at Dan-
mark ikke yder den fornødne beskyttelse af EU-borgere og deres familiemedlemmer, som 
disse er tillagt efter opholdsdirektivet.

Kommissionen har anerkendt, at bestemmelserne i opholdsdirektivet i praksis efterleves af 
de danske myndigheder og domstole. Kommissionen finder dog samtidig, at visse bestem-
melser i opholdsdirektivet, der i dag er afspejlet i meddelelser, notater, vejledninger m.v. bør 
reguleres i egentlige retsakter, således at risikoen for fejlagtige afgørelser på grundlag af 
ukendskab til reglerne fjernes.
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Regeringen er enig med Kommissionen i, at opholdsdirektivets bestemmelser skal gennem-
føres i dansk ret på en måde, der sikrer, at borgere og myndigheder effektivt kan anvende 
disse regler.

Med lovforslaget og de anførte ændringer i EU-opholdsbekendtgørelsen vil dette blive gjort.

Med venlig hilsen

Søren Pind


